令和５年１２月４日

青森市政記者会 様

                   青森市経済部観光課長

「雪だ！灯りだ！芸術だ！あおもり冬のワンダーランド」開会式の開催について

「雪だ！灯りだ！芸術だ！あおもり冬のワンダーランド」は、青森の冬の魅力

創出と街のにぎわいづくりを目的とした本市の冬季イベントです。

12月 15日(金)の開会式を皮切りに、2月 4日（日）まで各イルミネーション

イベントをはじめ、市民の皆様に楽しんでいただける様々なイベントを実施し

てまいります。

つきましては、当イベントの会期初日に、下記のとおり開会式を開催しますの

で、取材・報道をお願いします。

記

【開会式について】

※「CHRISTMAS MARKET in アスパム 2023」との合同オープニングセレモニー

◆日 時 令和５年１２月１５日（金）１７：４５～

◆場 所 青森県観光物産館アスパム 西側駐車場

  （悪天候の場合には、イベントホールにて実施いたします。）

◆内 容 １ 主催者挨拶

      ２ 来賓挨拶

      ３ 点 灯 式

【参考：冬季イベントについて】

※詳細については、別添リーフレットをご覧ください。

◆会 期 令和５年１２月１５日（金）～令和６年２月４日（日）

◆内 容 ○あおもり灯りと紙のページェント １２/１５（金）～２/４（日）

      ○あおもり雪灯りまつり      １/２６（金）～１/２８（日）

      ○第４６回青森冬まつり      ２/３（土）～２/４（日）

      ○ザ・もつけ祭り＆冬花火     ２/３（土）

【問合せ先】

青森市経済部観光課

担当：主事 磯野、主幹 柿崎

TEL ：017-734-5179

FAX ：017-734-5188